2

  [image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь

Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

5-го созыва

7-е  очередное заседание

РЕШЕНИЕ

	от 28.01.2015

	№ 7/175

   (                                                                  (
О внесении изменений в Положение «О статусе депутата Тульской городской Думы», утвержденное решением Тульской городской Думы от 25.10.2006  № 21/394

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение «О статусе депутата Тульской городской Думы», утвержденное решением Тульской городской Думы от 25.10.2006  № 21/394, следующие изменения:

1.1. В пункте 6.3:

1.1.1. Подпункт 6.3.1. исключить.

1.1.2. Подпункт 6.3.2. изложить в следующей редакции:

«6.3.2. Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru)  в сети Интернет и разместить на официальном сайте Тульской городской Думы в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

        Глава муниципального

       образования город Тула                                                                         Ю.И. Цкипури